
Администрация 

сельского поселения Четырла 

муниципального района 

Шенталинский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.12.2019 г. № 86-п 
с. Четырла ул. Ленина, д. 2А 

т. 8(84652) 36-2-18, факс 8(84652)36-2-18 

e-mail: chetyrla@shentala.su 

 

 

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников 

доходов Российской Федерации», Уставом сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, Администрация 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов 

бюджета сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения 

Четырла» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Четырла    А.Н. Сидоров 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:chetyrla@shentala.su


Приложение  

 к Постановлению Администрации 

сельского поселения Четырла 

 муниципального района Шенталинский  

Самарской области 

От 23.12.2019 г. № 86-п 

 

 

Порядок 

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области 

 

1.  Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 

47.1Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. № 868 «О порядке 

формирования и ведения перечня доходов Российской Федерации» и 

определяет состав информации, порядок формирования и ведения реестра 

источников доходов бюджета сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области (далее - реестр источников доходов). 

2.  Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:  

 - перечень источников доходов бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области - свод (перечень) 

федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, других 

поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (далее – сельское поселение), с указанием правовых 

оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных 

характеристик источников доходов бюджета сельского поселения, 

определяемых настоящим Порядком;  

 - реестр источников доходов - свод информации о доходах бюджета сельского 

поселения по источникам доходов бюджета сельского поселения, формируемой 

в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета сельского 

поселения, на основании перечня источников доходов сельского поселения.  

3.  Реестр источников доходов ведется ведущим специалистом 

(бухгалтером) Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области (далее – ведущий специалист 

(бухгалтер)) путем внесения в единую информационную базу данных сведений 

об источниках доходов бюджета сельского поселения, изменения и (или) 

исключения этих сведений. 



4. Реестр источников доходов ведется на основе реестров источников 

доходов главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, 

которые предоставляют в Управление финансами информацию по форме 

согласно приложению к настоящему Порядку. 

 5. Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, 

своевременность и достоверность представляемой информации. Формирование 

реестра источников доходов бюджета осуществляется на основании реестров 

источников доходов. 

6. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета 

сельского поселения и используется при составлении проекта бюджета 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку формирования и ведения 

реестра источников доходов бюджета  

сельского поселения Четырла муниципального  

района Шенталинский Самарской области 

 

 

Реестр  

источников доходов бюджета сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Самарской области 

на 20____ год и на плановый период 20___ и 20___ годов 

 

на «_____» ____________20______год 

 

Наименование финансового органа: _____________________________________________________________ 

Наименование бюджета: _____________________________________________________________ 

Единица измерения: _______________ 

 

 
Номер 

реестровой 

записи 

Наименование группы 

источников доходов 

бюджетов/наименование 

источника дохода 

бюджета 

Классификация 

доходов бюджетов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов бюджета 

Прогноз 

доходов 

бюджета на 

20___г. 

(текущий 

финансовый 

год) 

Кассовые 

поступления в 

текущем 

финансовом 

году 

(по состоянию 

на 

«___»_____20__г. 

Оценка 

исполнения 

20_____г 

(текущий 

финансовый 

год) 

Прогноз доходов бюджета 

код наименование на 20__г. 

(очередной 

финансовый 

год) 

на20__г. 

(первый 

год 

планового 

периода) 

на20__г. 

( второй 

год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           
 

     
 

 

Руководитель _______________ _____________ ____________________ 

 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

 

«________»________________20_______г. 


